REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Deputado Federal Michel Temer

Os líderes abaixo assinados, representando maioria
absoluta da composição da Câmara, solicitam de Vossa Excelência
submeta ao Plenário o presente requerimento de urgência de tramitação
para o PL 5312/2009 que “dispõe sobre a criaçãode cargos no quadro
do Ministério Público Militar”, nos termos do artigo 155 do Regimento
Interno.

Sala das Sessões, em

Deputado Lincoln Portela
Vice-Líder do PR na Câmara dos Deputados